
 

Stránka 1 z 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
_______________________________________________________________________ 

 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
 

- a - 
 

Oblastní nemocnice Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje 
 

- a - 
 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 2 z 7 

Smluvní strany:  
 
Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
IČO: 07992106 
Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, statutární ředitel 
 
(dále jen ”Centrální zadavatel”) 
na straně jedné 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČO: 27256537 
zastoupená:  Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva 
  Ing. Markem Brosche, místopředsedou představenstva 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 27256456 
zastoupená: JUDr. Ladislavem Řípou, předseda představenstva 
  Ing. Jiřím Bouškou, místopředseda představenstva 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 
IČO: 27085031 
zastoupená: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 
  Mgr. Tomášem Helebrantem, místopředsedou představenstva  
 
a 
 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín 
IČO: 27256391 
zastoupená: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Igorem Karenem, místopředsedou představenstva  
 
a 
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČO: 27253236 
zastoupená: MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva 
  Ing. Jiřím Švadlenou, místopředsedou představenstva 
 
 
(dále jen „Pověřující zadavatel“) 
na straně druhé 
 
uzavírají tuto smlouvu: 



 

Stránka 3 z 7 

Článek 1. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel uzavírají tuto smlouvu v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovením § 9 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek. 

1.2. Centrální zadavatel je dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona veřejným 
zadavatelem. 

1.3. Veřejnou zakázkou se pro účely této smlouvy rozumí veřejná zakázka realizovaná 
Centrálním zadavatelem dle ustanovení § 9 zákona pro Pověřujícího zadavatele. 

1.4. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
zadavatele a Pověřujícího zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v 
souvislosti s realizací systému centralizovaného zadávání. 

1.5. Předmětem veřejných zakázek zadávaných v systému centralizovaného zadávání jsou 
dodávky a služby v rámci následující komoditní kategorie: 

 

CPV a Název komodity 

75100000-7 Administrativní služby 

79418000-7 Poradenství v oblasti nákupu zboží 

09310000-5 Elektrická energie 

09123000-7 Zemní plyn 

 

1.6. Centrální zadavatel bude ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona svým jménem a na 
svůj účet provádět zadávací řízení k veřejným zakázkám, jejichž předmět je vymezen 
v čl. 1.5 této Smlouvy a bude pro Pověřujícího zadavatele zajišťovat veškeré služby, 
které souvisejí s realizací zadávacího řízení na nákup předmětu dle čl. 1.5 této 
Smlouvy. 

1.7. Centrální zadavatel na základě provedeného zadávacího řízení uzavře s vybraným 
dodavatelem či dodavateli smlouvu na dodávky či služby vymezené v čl. 1.5 této 
Smlouvy. 

 
 

Článek 2. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Centrální zadavatel uveřejní a bude po dobu trvání této Smlouvy spravovat základní 
informace o systému centralizovaného zadávání na adrese svých internetových 
stránek, Profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. Základní informace 
zahrnují zejména: 

- identifikační údaje Centrálního zadavatele a Pověřujících zadavatelů, 



 

Stránka 4 z 7 

- dokumenty vymezující pravidla systému centralizovaného zadávání, pravomoci a 
odpovědnosti účastníků centralizovaného zadávání. Jde zejména o tuto Smlouvu, 
rámcové a další smlouvy uzavřené na základě centralizovaného zadávání, 
prováděcí smlouvy, případné postupy centralizovaného zadávání vydané centrálním 
zadavatelem atd. Pokud některé skutečnosti obsažené v dokumentech splňují svým 
charakterem vymezení obchodního tajemství dle zvláštního právního předpisu, není 
centrální zadavatel povinen tyto skutečnosti uveřejňovat, 

- další údaje dle zákona. 

2.2. Při stanovení předmětu a rozsahu jednotlivých veřejných zakázek je Centrální 
zadavatel povinen vycházet z údajů, které mu pro účely provedení jednotlivých 
zadávacích řízení poskytne Pověřující zadavatel. 

2.3. Centrální zadavatel je povinen stanovit rozsah jednotlivých zakázek tak, aby byl 
dostatečný pro uspokojení potřeb Pověřujícího zadavatele s přihlédnutím k možným 
změnám v průběhu realizace plnění.  

2.4. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 
Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné pro řádné fungování 
centralizovaného zadávání, a to zejména relevantní informace potřebné ke specifikaci 
zadávacích podmínek.  

2.5. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 
Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné k vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona. 

2.6. Centrální zadavatel je oprávněn využít data a informace předané Pověřujícím 
zadavatelem pouze pro výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny 
v této Smlouvě a v pravidlech o centralizovaném zadávání. 

2.7. Jako zadavatel ve smyslu zákona vystupuje v jednotlivých zadávacích řízeních 
Centrální zadavatel, který postupuje v souladu s ustanovením § 9 zákona. 

2.8. Centrální zadavatel je Pověřujícím zadavatelem případně zmocněn k podpisu smlouvy 
s dodavatelem podle § 124 zákona. Centrální zadavatel se zavazuje uzavřít smlouvu 
na realizaci veřejné zakázky s dodavatelem tak, aby práva a povinnosti vyplývající 
ze smlouvy na realizaci centrálně zadávané veřejné zakázky byly od okamžiku 
uzavření smlouvy realizovány vždy mezi dodavatelem a příslušným Pověřujícím 
zadavatelem v souladu s podklady, které tento Pověřující zadavatel poskytnul 
Centrálnímu zadavateli pro účely zadávacího řízení. 

2.9. Pověřující zadavatel se podle této Smlouvy zavazuje akceptovat obchodní podmínky 
sjednané Centrálním zadavatelem v příslušné smlouvě uzavřené s dodavatelem 
a vykonávat práva a povinnosti ve vztahu k dodavateli, se kterým Centrální zadavatel 
uzavře smlouvu o plnění veřejné zakázky. V případě nečinnosti odpovídá Pověřující 
zadavatel za veškerou škodu, která jeho jednáním nebo opomenutím vznikne. 

2.10. Pověřující zadavatel se zavazuje akceptovat zadávací podmínky veřejné zakázky 
zadávané podle této Smlouvy. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel si vždy před 
zahájením zadávacího řízení odsouhlasí zadávací podmínky příslušné veřejné 
zakázky. 

2.11. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel si vždy před zahájením zadávacího řízení 
odsouhlasí složení hodnotící komise k příslušné veřejné zakázce, pokud bude 
ustavena. 

2.12. Centrální zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním 
zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek vždy hospodárným, efektivním 
a účelným způsobem. 



 

Stránka 5 z 7 

2.13. Pokud bude při zadávání veřejné zakázky porušen zákon, odpovídá za porušení 
zákona Centrální zadavatel. Toto neplatí, pokud došlo k porušení zákona jednáním 
či opomenutím Pověřujícího zadavatele, na jehož účet byla veřejná zakázka zadávána.  

2.14. Pokud Pověřující zadavatel poruší zákon, a toto porušení zákona se projeví až 
po uzavření smlouvy o plnění veřejné zakázky, jsou si dotčený Pověřující zadavatel 
a Centrální zadavatel povinni navzájem poskytnout součinnost při komunikaci 
s orgánem dohledu nebo soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány obrátí pouze na 
jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna 
součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou 
škodu. 

2.15. Pověřující zadavatel je povinen dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům 
a informacím, které se dozví od Centrálního zadavatele a které nejsou určeny 
k uveřejnění. 

 
 

Článek 3. 

ÚHRADA NÁKLADŮ 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s realizací zadávacích řízení 
ponese Centrální zadavatel. 
 
 

Článek 4. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem podpisu smlouvy do 
31.12.2020. 

4.2. Smlouvu mohou strany ukončit písemnou douhodou, nebo písemně vypovědět bez 
udání důvodu. Výpovědní hlůta činí tři měsíce a počíná běžet dnem následujícím po 
dni doručení výpovědi smluvní straně. 

 
 

Článek 5. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Účastníci Smlouvy se zavazují řešit případné spory dohodou. 

5.2. Nastanou-li důvody ke zrušení zadávacího řízení podle § 127 zákona, Centrální 
zadavatel zruší (§ 127 odst. 1 zákona) nebo může zrušit (§ 127 odst. 2 zákona) 
zadávací řízení na veřejnou zakázku. Zrušení zadávacího řízení neodkladně oznámí 
Pověřujícímu zadavateli. 

5.3. Zánikem této Smlouvy není dotčena odpovědnost jednotlivých účastníků Smlouvy, ani 
povinnost součinnosti podle čl. 2.7 a 2.14 této smlouvy. 

5.4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu, 
pověřující zadavatel obdrží jeden stejnopis a Centrální zadavatel obdrží 
jeden stejnopis. 

5.5. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 
všemi smluvními stranami. 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním 
souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

 

 



 

Stránka 6 z 7 

V Praze dne ……………………… 

 

 

 

 

………………….……………………………….. 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 

 

V Kladně dne ……………………… 

 

 

 

 

………………….……………………………….. 

Oblastní nemocnice Kladno, a. s., nemocnice Středočeského kraje 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne ……………………… 

 

 

 

 

………………….……………………………….. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 

 

 

V Příbrami dne ……………………… 

 

 

 

 

………………….……………………………….. 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

 

 

 

V Kolíně dne ……………………… 

 

 

 

 

………………….……………………………….. 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 

 

 



 

Stránka 7 z 7 

V Benešově dne ……………………… 

 

 

 

 

………………….……………………………….. 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 


		2019-04-25T12:56:50+0200
	MUDr. Petr Chudomel MBA


		2019-04-25T12:57:22+0200
	MUDr. Igor Karen


		2019-04-25T13:29:39+0200
	Ing. Jaromír Bureš


		2019-04-25T13:30:56+0200
	Ing. Marek Brosche


		2019-04-25T14:34:52+0200
	Ing. Jiří Bouška


		2019-04-25T14:33:11+0200
	JUDr. Ladislav Řípa


		2019-04-25T14:53:25+0200
	JUDr. Ladislav Řípa


		2019-04-29T14:38:44+0200
	Ing Jiří Švadlena


		2019-04-29T14:40:11+0200
	MUDr. Roman Mrva


		2019-04-30T13:07:14+0200
	MUDr. Stanislav Holobrada


		2019-04-30T13:08:03+0200
	Mgr. Tomáš HELEBRANT




